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Naukowcy z  IBM’s T. J. Watson Research Center
w Yorktown Heights, New York donoszą, że udało im się precyzyjnie zlokalizować wysoką gęstość
nanorurek węglowych na substracie, co umożliwi produkcję wysokoczułych oraz oszczędzających
moc chipów. Odkrycie tym samym dało podstawy rozwiązaniom będącym o krok dalej niż silikon.

 Zespół IBM był w stanie pomyślnie umieścić ponad 10 000 działających tranzystorów na
powierzchni płytki silikonowej. Niektórzy oczekują, że to badanie nie tylko pozwoli na budowę
mniejszych tranzystorów, lecz także poprawi prędkość zegarową.

O badaniu, które zostało opublikowane w Nature Nanotechnology (“High-density integration of
carbon nanotubes via chemical self-assembly”), wspomniano w zeszłym roku podczas the IEE
International Electron Devices Meeting (IEDM). Podczas spotkania było głośno na temat pierwszego
tranzystora z sub-10nm długością kanałów.

Ostatnie badanie posłużyło się chemią wymiany jonów w celu wywołania samodzielnego
wbudowywania przez nanostruktury. Naukowcy umieszczają nanorurki węglowe w roztworze, co
sprawia, że stają się rozpuszczalne w wodzie. Następnie nanorurki węglowe samo wbudowują się na
substracie w formie matrycy.

Ten krok okazał się decydującym, jeśli chodzi o pokonanie największej przeszkody dla technologii
w zastąpieniu silikonu: osiągnięcie nieskazitelnych nanorurek. Na ten moment, nanorurki węglowe,
do których naukowcy mają dostęp, zawierają wystarczająco dużo metali, że nie tworzą idealnych
półprzewodników. Zespół IBM jest pewien, że w 99,99% mogą osiągnąć czystą formę nanorurek
węgla, która sprawi, ze urządzenia będą działaś lepiej niż ich obecne prototypy.

Źródło: www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16739.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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